



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15, Box 140
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

VENDELBO SPEDITION A/S
SPROGØVEJ 21, 9800 HJØRRING

ÅRSRAPPORT

2015

8. REGNSKABSÅR

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 16. februar 2016**

Jesper Bundgaard Madsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	5
Ledelsesberetning.....	6-7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	8-11
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13-14
Pengestrømsopgørelse.....	15
Noter.....	16-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Vendelbo Spedition A/S Sprogøvej 21 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 31 42 24 50 Stiftet: 8. maj 2008 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kai Bundgaard Madsen, Formand Jesper Bundgaard Madsen Claes Rynkeby Hansen Karsten Meier
Direktion	Jesper Bundgaard Madsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15, Box 140 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Sydbank Aalborg Vingårdsgade 21 9000 Aalborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2015 tkr.	2014 tkr.	2013 tkr.	2012 tkr.	2011 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	37.497	34.873	32.883	32.254	22.618
Driftsresultat.....	4.533	4.308	5.371	8.408	3.774
Finansielle poster, netto.....	-1.319	-1.057	-1.434	-1.613	-1.429
Årets resultat før skat.....	3.214	3.251	3.937	6.795	2.345
Årets resultat.....	2.474	2.499	3.104	5.085	1.782
Balance					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	15.992	12.637	14.659	9.065	9.496
Balancesum.....	55.451	46.801	40.966	35.802	31.538
Egenkapital.....	13.556	12.082	10.584	8.480	3.665
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	15.992	12.637	14.659	9.065	9.496
Nøgletal					
Afkastningsgrad.....	6,3	7,4	10,3	20,2	7,7
Soliditetsgrad.....	24,4	25,8	25,8	23,7	11,6
Egenkapitalforrentning.....	19,3	22,1	32,6	83,7	62,1

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i drift af en speditjonsvirksomhed, baseret på egne lastbiler og indlejede vognmænd samt eget lager til korttidsoplagring.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2015 opnået den forventede fremgang i omsætningen, men konkurrencen på markedet, og navnligt den negative udvikling i den norske offshore industri, har betydet et pres på indtjeningen. Årets resultat for 2015 ligger på niveau med 2014.

På baggrund af de generelle markedsforhold, anser ledelsen årets resultat som tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til til stadighed at levere et konkurrencedygtigt kvalitetsprodukt.

Prisrisici

Markedet for speditjons- og transportydelser anses normalt for prisfølsomt. Prisen påvirkes primært af kapacitetsudnyttelsen i markedet. Selskabet har imødegået denne prisfølsomhed ved sammensætning af sin kapacitet med eget materiel og fremmede vognmænd. Prissætningen for fremmede vognmænd vil følge prissætningen for selskabets kunder. Prisfølsomhed overfor indkøb af brændstof og færgetransport søges afdækket via reguleringsklausuler med selskabets kunder.

Valutarisici

Selskabets indtjening er i nogen grad påvirket af kursudviklingen i fremmed valuta - primært norske kroner.

Renterisici

Da den rentebærende nettogæld udgør et væsentligt beløb, vil væsentlige ændringer i renteniveauet have væsentlig direkte effekt på indtjeningen. Der er indgået aftale om fast forrentning på hovedparten af den nuværende gæld.

Kreditrisici

Selskabets kreditrisici vedrører primært tilgodehavender fra salg af ydelser. Der er ingen væsentlig risiko på enkeltkunder.

Miljøforhold

Vendelbo Spedition A/S er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedernes drift.

I 2013 implementerede Vendelbo Spedition A/S et miljøsystem efter ISO 14001. I den forbindelse er der udarbejdet en miljøpolitik, der skal sikre løbende miljøforbedringer i selskabet.

Videnressourcer

Vendelbo Spedition A/S' ambition om at levere et kvalitetsprodukt inden for transport og spedition stiller krav til medarbejdernes erfaring og viden.

Der har i årets løb været en tilgang af kompetente og erfarne medarbejdere inden for speditjonsafdelingen, økonomiafdelingen og lageret, hvilket har styrket selskabets viden- og kompetencemæssige udgangspunkt.

Medarbejderne deltager herudover i målrettede kurser, som medvirker til en yderligere styrkelse af videnressourcerne.

LEDELSESBERETNING

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Udviklingsaktiviteterne i selskabet er rettet mod at udvikle nye servicekoncepter samt intern optimering, kvalitetssikring og kundeservice.

Forventninger til fremtiden

Der forventes i 2016 en fremgang i selskabets omsætning som følge af nye tiltag og udvidede aktiviteter. På baggrund heraf forventes endvidere en forbedring af årets resultat for 2016.

Selskabet forventer endvidere positiv likviditet fra driften i 2016.

Selskabets filialer i udlandet

Selskabet har ikke filialer i udlandet.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		37.496.810	34.873
Personaleomkostninger.....	1	-26.647.980	-23.549
Andre driftsomkostninger.....		426.142	-80
Af- og nedskrivninger.....		-6.742.055	-6.936
DRIFTSRESULTAT.....		4.532.917	4.308
Andre finansielle indtægter.....		66.653	104
Andre finansielle omkostninger.....		-1.385.800	-1.161
RESULTAT FØR SKAT.....		3.213.770	3.251
Skat af årets resultat.....	2	-740.078	-752
ÅRETS RESULTAT.....		2.473.692	2.499
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.000.000	1.000
Overført resultat.....		1.473.692	1.499
I ALT.....		2.473.692	2.499

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Goodwill.....		0	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		40.377.982	33.106
Materielle anlægsaktiver.....	4	40.377.982	33.106
Lejededpositum.....		32.000	32
Finansielle anlægsaktiver.....		32.000	32
ANLÆGSAKTIVER.....		40.409.982	33.138
Råvarer og hjælpematerialer.....		579.101	0
Varebeholdninger.....		579.101	0
Tilgodehavender fra salg.....		10.752.185	10.039
Andre tilgodehavender.....		2.455.469	2.558
Periodeafgrænsningsposter.....	5	242.493	284
Tilgodehavender.....		13.450.147	12.881
Likvider.....		1.011.680	782
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		15.040.928	13.663
AKTIVER.....		55.450.910	46.801

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Aktiekapital.....		800.000	800
Overført overskud.....		11.756.094	10.282
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.000.000	1.000
EGENKAPITAL.....	6	13.556.094	12.082
Hensættelse til udskudt skat.....		1.925.220	1.626
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.925.220	1.626
Leasinggæld.....		23.096.073	18.117
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	23.096.073	18.117
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	8.168.100	6.020
Gæld til pengeinstitutter.....		1.590.516	1.054
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.718.547	5.012
Selskabsskat.....		431.000	769
Anden gæld.....		1.732.200	1.749
Igangværende speditioner.....		233.160	372
Kortfristede gældsforpligtelser.....		16.873.523	14.976
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		39.969.596	33.093
PASSIVER.....		55.450.910	46.801
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter	10		
Ejerforhold	11		

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2015 kr.	2014 tkr.
Årets resultat.....	2.473.692	2.499
Årets afskrivninger tilbageført.....	6.742.055	6.936
Tilbageførsel af realisationsavancer/tab.....	-426.142	80
Skat af årets resultat tilbageført.....	740.078	752
Betalt selskabsskat.....	-778.810	-501
Ændring i varebeholdninger.....	-579.101	0
Ændring i tilgodehavender.....	22.551	-458
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank, skat og udbytte).....	-414.326	1.396
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITETER.....	7.779.997	10.704
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-15.992.086	-12.637
Salg af materielle anlægsaktiver.....	2.404.000	909
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-13.588.086	-11.728
Afdrag på lån.....	-8.693.180	-7.308
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	15.785.455	12.163
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-1.000.000	-1.000
Ændring i tilgodehavender - udlån.....	-591.235	-281
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	5.501.040	3.574
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-307.049	2.550
Likvider 1. januar.....	-271.787	-2.822
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	-578.836	-272
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	1.011.680	782
Gæld til pengeinstitutter.....	-1.590.516	-1.054
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	-578.836	-272

NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	23.016.891	20.709	
Pensioner.....	3.431.947	2.653	
Andre omkostninger til social sikring.....	199.142	187	
	26.647.980	23.549	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	2.149.088	2.056	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	441.000	769	
Regulering af udskudt skat.....	299.078	-17	
	740.078	752	
Immaterielle anlægsaktiver			3
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2015.....		3.240.000	
Kostpris 31. december 2015.....		3.240.000	
Afskrivninger 1. januar 2015.....		3.240.000	
Afskrivninger 31. december 2015.....		3.240.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		0	
Materielle anlægsaktiver			4
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2015.....		51.310.738	
Tilgang.....		15.992.086	
Afgang.....		-5.796.000	
Kostpris 31. december 2015.....		61.506.824	
Afskrivninger 1. januar 2015.....		18.204.929	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-3.818.142	
Årets afskrivninger		6.742.055	
Afskrivninger 31. december 2015.....		21.128.842	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		40.377.982	

Værdien af indregnede materielle anlægsaktiver, der ikke ejes af selskabet: 38.734.000 kr.

NOTER

				Note
Periodeafgrænsningsposter				5
Periodeafgrænsningsposter omfatter periodiserede forsikringer og omkostninger for udgifter knyttet til perioden efter den 31. december 2015.				
Egenkapital				6
	Aktiekapital	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	800.000	10.282.402	1.000.000	12.082.402
Betalt udbytte.....			-1.000.000	-1.000.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.473.692	1.000.000	2.473.692
Egenkapital 31. december 2015.....	800.000	11.756.094	1.000.000	13.556.094
Aktiekapital 1. januar 2012.....				500.000
26. oktober 2012, kapitaludvidelse kontant.....				200.000
26. oktober 2012, kapitaludvidelse ved overførsel fra frie reserver.....				100.000
Aktiekapital 31. december 2015.....				800.000
			2015	2014
			kr.	tkr.
Aktiekapital				
Aktiekapitalen er fordelt således:				
A-aktier, 800 stk. a nom. 1.000 kr.....			800.000	800
			800.000	800
Langfristede gældsforpligtelser				7
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasinggæld.....	24.137.103	31.264.173	8.168.100	1.198.900
	24.137.103	31.264.173	8.168.100	1.198.900
Eventualposter mv.				8
Selskabet har ud over finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leje- og leasing-aftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 415 tkr.				
Kontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 16 mdr. med en samlet restydelse på 561 tkr.				
Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Vendelbo Ejendomme A/S' mellemværende med Sydbank, som pr. 31. december 2015 udgør 4.615 tkr.				

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

9

Selskabet har afgivet virksomhedspant på tilgodehavender fra salg, ej leaset driftsmateriel og inventar samt goodwill på i alt 5.000 tkr. til sikkerhed for alt mellemværende med Sydbank samt Vendelbo Ejendomme A/S' mellemværende med Sydbank, som pr. 31. december 2015 udgør 4.615 tkr.

Mellemværende med Sydbank omfatter ligeledes en garanti overfor BDO Noraudit Consulting på 78 tkr. og en garanti overfor det norske toldvæsen på 155 tkr.

Nærtstående parter

10

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter selskabets bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold

11

Følgende aktionærer er noteret i selskabets særlige aktionærfortegnelse over betydelige kapitalposter som ejende minimum 5% af stemmerne eller aktiekapitalen:

J. Bundgaard Invest ApS
Golfparken 11
9800 Hjørring

C. Rynkeby Invest ApS
Ths. R. Segelckes Vej 2
9800 Hjørring

Meier Invest ApS
Sprogøvej 21
9800 Hjørring